
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/202/2020 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zamieszkałej obowiązany jest złożyć w 

terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

2. Deklaracja, o której mowa w ust. 1 może być złożona: 

1) osobiście w Urzędzie Gminy Rusiec (ul. Wieluńska 35, 97-438 Rusiec); 

2) za pośrednictwem poczty; 

3) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gmina@rusiec.pl - podpisaną bezpiecznym podpisem 

elektronicznym weryfikowanym certyfikatem kwalifikowanym (podpisem kwalifikowanym); 

4) poprzez elektroniczną platformę usług administracji publicznej (ePUAP) - podpisaną profilem zaufanym 

lub bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym certyfikatem kwalifikowanym (podpisem kwa-

lifikowanym). 

§ 3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, o której mowa w § 1, je-

żeli różnią się od zbioru danych osobowych mieszkańców Gminy Rusiec: oświadczenie osoby zobowiązanej do 

złożenia deklaracji wskazujące liczbę osób zamieszkałych na nieruchomości, której dotyczy deklaracja, stano-

wiące załącznik do deklaracji, w brzmieniu jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VI/55/2015 Rady Gminy Rusiec z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie wzoru de-

klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 grudnia 2020 r.

Poz. 6634

mailto:gmina@rusiec.pl


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Wojciech Foręc 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6634



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/202/2020 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

 KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH 

 NA TERENIE GMINY RUSIEC 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6634



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6634



 

 

Pouczenie: 

1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Rusiec deklarację  o wysokości opła-

ty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. Miejsce zamieszkania 

oznacza miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu (art. 25 Kc). 

2. Zadeklarowana opłata płatna jest bez wezwania organu na rachunek bankowy Banku Spółdzielczego w 

Ruścu o nr 63 9264 0009 0000 0097 2000 0180, lub w kasie Urzędu Gminy, lub u inkasenta, zgodnie z uchwa-

łą Rady Gminy Rusiec w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowa-

nie odpadami komunalnymi,  właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację  do Wójta 

Gminy Rusiec w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym   nastąpiła zmiana, będąca 

podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami. Opłatę za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6634



4. W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wyso-

kości niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami usta-

wy z dn. 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 2020 poz. 1427; z późn. 

zm.). 

5. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. 2020 poz. 1439) w razie nie złożenia deklaracji albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w 

deklaracji Wójt Gminy Rusiec określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi biorąc pod uwagę szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieru-

chomości o podobnym charakterze. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości określo-

nej w decyzji obowiązuje do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym następuje zmiana danych 

niezbędnych do określenia wysokości tej opłaty. Po doręczeniu decyzji złożenie deklaracji jest niedopuszczal-

ne, jeżeli nie następuje zmiana danych niezbędnych do określenia wysokości tej opłaty, w tym stawki opłaty. 

6. Niniejszą deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy w Ruścu, ul. Wieluńska 35, przesłać drogą 

pocztową na wskazany wyżej adres za potwierdzeniem odbioru lub przesłać w formie elektronicznej podpisaną 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym certyfikatem kwalifikowanym  za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adres email: gmina@rusiec.pl lub poprzez elektroniczną platformę usług administracji 

publicznej (ePUAP). 

KLAUZULA INFORMACYJNA RODO 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swo-

bodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych), publ. Dz.U. UE L 2016.119.1 administrator jest zobligowany do wypełnienia w stosunku do osób 

fizycznych i osób prawnych obowiązku informacyjnego. 

Mając na uwadze powyższe uprzejmie informuję, że: 

1. Administratorem danych osobowych osób reprezentujących Państwa Podmiot oraz osób wskazanych 

przez Państwa, jako osoby do kontaktu i reprezentacji jest Gmina Rusiec reprezentowana przez Wójta Gminy 

Rusiec Damiana Szczytowskiego, dane do kontaktu: ul. Wieluńska 35, 97-438 Rusiec, tel. 43 676 6011. 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: Rafał Andrzejewski: e-mail: 

iod.r.andrzejewski@szkoleniaprawnicze.com.pl, tel. 504976690. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji n/w  celów, z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 

4. Podstawą prawną przetwarzania danych jest konieczność wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

Administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c ww. rozporządzenia), w szczególności w celu: ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami, wydania decyzji w przedmiocie opłaty za gospodarowanie odpadami, windykacji 

niezapłaconej w terminie opłaty za gospodarowanie odpadami, zwrotu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, zgodnie z ustawami: o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 r. poz. 1439), 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2020 r. poz. 1325; z późn. zm.) i o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(Dz. U. 2020 poz. 1427; z późn. zm.). 

5. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane 

osobowe w imieniu Administratora. 

6. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, w tym prawo 

do uzyskania kopii danych, 

b) na podstawie art. 16 RODO prawo do żądania sprostowania (poprawienia) danych osobowych, 

c) prawo do usunięcia danych – przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych w art. 17 

RODO, 

d) prawo ograniczenia przetwarzania – przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określonych w art. 

18 RODO, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6634

mailto:iod.r.andrzejewski@szkoleniaprawnicze.com.pl


e) prawo do przenoszenia danych osobowych – przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach określo-

nych w art. 20 RODO, 

f) prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania – przysługuje w ramach przesłanek i na warunkach 

określonych w art. 21 RODO, 

g) prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 

2, 00-193 Warszawa). 

7. Podanie danych , które zawiera deklaracja  jest wymogiem ustawowym. Osoba, której dane dotyczą jest 

zobowiązana do ich podania. Niepodanie danych może skutkować wydaniem przez Wójta Gminy Rusiec  de-

cyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega 

Pan/Pani decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o 

czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

  

Zapoznałam/-em się z treścią powyższego……………….………….………………………..  

             (data, podpis składającego deklarację)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6634



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/202/2020 

Rady Gminy Rusiec 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

Oświadczenie 

osoby zobowiązanej do złożenia deklaracji, gdy dane zawarte w deklaracji różnią się od zbioru danych 

osobowych mieszkańców Gminy Rusiec 

Ja niżej podpisany(a) …………………………………………oświadczam, że na terenie nieruchomości                                                                        

(imię i nazwisko) 

……………………………………………………………….………… zamieszkuje  następująca liczba osób: 

   (adres) 

1) wpisać liczbę osób: ……………………………………………………… 

2) różnica pomiędzy zbiorem danych osobowych mieszkańców Gminy Rusiec, a faktycznie zamieszkałymi 

osobami na wyżej wymienionej nieruchomości wynika z następujących przyczyn*:    

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………                                             ……………………………… 

                      (data)                                                                           (podpis składającego oświadczenie) 

 

*Uwaga ! – podać przyczynę nieobecności ( wyjazd na studia, za granicą, pobyt w zakładzie karnym i inne) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6634


		2020-12-03T14:03:40+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




